ПРОЕКТ
КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«___»  ________2021 г.                                                                                   №

         О внесении изменений в решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 05.10.2011 г. №43-рД «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Котовского муниципального района Волгоградской области»

На основании Федерального Закона от 30.04.2021 г. №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Котовская районная Дума решила:
1. Внести в решение Котовской районной Думы от 05.10.2011 г. №43-рД «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Котовского муниципального района Волгоградской области» (с изменениями от 29.11.2011 г. №51-РД, от 01.06.2012 г. №19-РД, от 03.03.2014 г. №17-рД, от 30.01.2017 г. №16-РД, от 05.03.2019 г. №10-РД, от 27.12.2019 г. №52-РД) следующие изменения:
1.1) пункт 4 части 2 статьи 6 Положения, утвержденного вышеназванным решением, изложить в следующей редакции:
«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства».
1.2) пункт 3 части 5 статьи 7 Положения, утвержденного вышеназванным решением, изложить в следующей редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Котовской
районной Думы:                                                                    И.М. Боровая

	№
п/п
	Старая редакция
	Новая редакция

	Статья 6 «Требования к кандидатурам на должности председателя и аудитора контрольно-счетной палаты» (ч.2  п.4)

	1.
	Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должности председателя и аудитора контрольно-счетной палаты в случае:
4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

	Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должности председателя и аудитора контрольно-счетной палаты в случае:
4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

	Статья 7 «Гарантии статуса должностных лиц контрольно-счетной палаты» (ч.5, п.3)

	2.
	Председатель и аудитор контрольно-счетной палаты досрочно освобождаются от должности на основании решения Котовской районной Думы в случае:
4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

	Председатель и аудитор контрольно-счетной палаты досрочно освобождаются от должности на основании решения Котовской районной Думы в случае:
4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.